
 

 V Říčanech dne 21.07.2020 

 Reg. č.: VZ-264/20 

 Č. j.: 1812/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje: Mgr. Matějíčková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – 10 k veřejné zakázce „II/331 Brandýs nad Labem - 

I/9, rekonstrukce- VII. etapa“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme o poskytnutí části zadávací dokumentace – „Zjištění přítomnosti 

polyaromatických uhlovodíků (12/2019, Ing. Pavel Herrman)“ za účelem stanovení 

nákladů za uložení vybouraných asfaltových směsí na skládku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje požadovaný protokol Zjištění přítomnosti polyaromatických 

uhlovodíků. 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO107 – pol.č.21, kód pol. 561441, KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. 

I TL. DO 200MM – podle PD se tato konstrukční vrstva vyskytuje v konstrukčním 

souvrství pouze v napojení křižovatek. Výpočet výměry této položky, konkrétně 

podtržená část (629,64+6126,0*(0,04+0,05+0,06+0,05+0,05+0,17)=3202,560), je 

proto pravděpodobně chybný. Žádáme o prověření správnosti soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje nový soupis prací s úpravou ve smyslu výše uvedeného. 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO108 – pol.č.1, kód pol. 014102a, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ve výpočtu na 

řádku [C] chybí přenásobení plochy v m2 tloušťkou na m3. Správné množství na 

tomto řádko by mělo být: 1,8*740,590*0,2=266,612 tun. Žádáme o prověření 

správnosti soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje nový soupis prací s úpravou ve smyslu výše uvedeného. 

 

profil zadavatele  



4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO117 – podle položky č. 25, kód pol. 21152 SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA 

DRCENÉHO je součet délek vsakovacích žeber 1080m. V pol.č. 14, kód pol. 

123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 

20KM je ve výpočtu výměry na řádku [A] uvažováno s délkou vsakovacích žeber 

4848,92m. Stejná délka je uvažována rovněž v pol.č. 26, kód pol. 21197 

OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE a v pol.č. 38, kód 

pol. 875342 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 200MM 

DĚROVANÝCH. Na základě odměření délky vsakovacích žeber ze situace se 

domníváme, že správná celková délka je uvedená ve výpočtu pol.č. 25, tedy 

1080m. Žádáme o prověření výpočtu množství pol.č. 14, 26 a 38. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje nový soupis prací s úpravou ve smyslu výše uvedeného. 

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO108 se v poznámce u položky č.65 (skládkování vybourané živice - 

1867t) uvádí, že vybouraná živice pravděpodobně obsahuje PAU. Prosíme o 

předložení laboratorních výsledků  ze zkušebních odběrů, ve kterých bude uvedena 

koncentrace nebezpečných látek. Bez těchto výsledků nelze položku správně 

ocenit! 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje požadovaný protokol Zjištění přítomnosti polyaromatických 

uhlovodíků. 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci je uvedeno následující: 

Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat podmínky platných rozhodnutí, 

týkajících se zhotovované stavby (zejména územního rozhodnutí, stavebního 

povolení či ohlášení stavby), jakož i požadavky orgánů veřejné správy. Zhotovitel 

odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s technickými normami a předpisy 

platnými v České republice. 

Žádáme Zadavatele o uveřejnění pravomocného stavebního povolení, které není 

součástí Zadávací dokumentace. Účastník při zpracování nabídky nemůže zohlednit 

podmínky ze stavebního povolení, které nemá k dispozici. Odkazujeme Zadavatele 

na rozhodnutí ÚOHS č.j.: ÚOHS-S0297/2017/VZ-16462/2018/511/ŠNo. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje stavební povolení včetně dokladové dokumentace. 

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 107 Zadavatel požaduje provedení recyklace za studena RS CA 0/63 v tl. 170 

mm. Žádáme Zadavatele o uvedení předpokladu množství pojiva, které mají 

Účastníci ve svých kalkulacích zohlednit. Nejlépe formou doplnění položek na 

množství cementu, asfaltového pojiva a doplňkového kameniva tak, aby toto bylo 

možné v realizaci změřit a Zhotoviteli zaplatit za skutečně provedené práce/objemy. 



Což je ostatně při provádění prací pod měřeným kontraktem základním 

předpokladem. 

Jako podporu argumentace uvádíme, že v Zadávací dokumentaci není dost 

informací, aby ani zkušený Zhotovitel/Účastník byl schopen recepturu navrhnout a 

zodpovědně ocenit. Neuvedení výše požadovaných informací bude mít za následek 

neporovnatelnost cenových nabídek jednotlivých Účastníků, což staví předmětné 

Zadávací řízení do rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Požadavek je uveden v technické zprávě SO 107 (strana 5, poznámka 6). 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 108 Zadavatel předpokládá uložení nebezpečného odpadu na skládku v 

celkovém objemu 1 876,415 T. Tato položka se skládá z frézované/vybourané 

asfaltové směsi. V Zadávací dokumentaci není nikde uvedeno, jaké hodnoty PAU 

Zadavatel předpokládá. Zdvořile tedy žádáme o zveřejnění laboratorních výsledků 

odebraných vzorků.  

Zároveň, abychom vyloučili veškeré pochybnosti žádáme Zadavatele o potvrzení, že 

pod pojmem nebezpečný odpad Zadavatel uvažuje tu znovuzískanou asfaltovou 

směs, jež obsahuje benzo(a)pyren v hodnotách větších, než 50 mg/kg a která se 

zároveň nepoužije způsobem, který je v souladu s ustanovením vyhlášky č. 130/2019 

Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo 

přestává být odpadem. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
V položce č. 65 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 

ODPAD) SO 108 jsou veškeré asfaltové směsi zatříděné v ZAS-T3 a ZAS-T4.  

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SoD je uvedena pětiměsíční zimní technologická přestávka v termínu 1.11. - 31.3. 

Nejedná se o chybné uvedení termínu? Bude možné provádět stavební práce ještě 

během měsíce listopadu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel na uvedeném termínu trvá. Alternativní postup za předpokladu příznivých 

klimatických podmínek řeší čl. 4.2. závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné 

zakázky. 

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zprávě z diagnostického průzkumu je popsáno 15 vývrtů provedených v rámci 

diagnostiky. Jsou zde rovněž uvedeny tloušťky jednotlivých konstrukčních vrstev 

ve stávající vozovce, a to v čl. 4. Popis odebraných jádrových vývrtů (JV) viz Tab. 

2 a dále v čl. 5. Popis provedených geotechnických sond (GS) viz Tab. 3.  

 

Upozorňujeme, že výše uvedené tabulky obsahují pro tytéž vývrty/sondy rozdílné 

hodnoty naměřených tlouštěk jednotlivých vrstev. 

 

Podle fotodokumentace vývrtů/sond se domníváme, že správně jsou uvedeny 



hodnoty v čl. 5. Popis provedených geotechnických sond (GS) viz Tab. 3. 

 

Žádáme o vysvětlení výše uvedeného rozporu a uvedení, v které části diagnostické 

zprávy jsou uvedeny správné hodnoty. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že přesné hodnoty tlouštěk stmelených vrstev jsou uvedeny u 

jádrových vývrtů.  

 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 20.08.2020 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-07-21T09:24:10+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




